segunda-feira, 24 de agOsTO de 2009 8
Diário OficialExecutivo 1

0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e.
CONSIDERANDO : o processo nº 309923/2009-PG, datado de 20
de agosto de 2009.
R E S O L V E:
Cancelar as diárias concedidas para o servidor NEWTON ARAGÃO
DE MENEZES JUNIOR, Assessor de Gabinete II, através  da
Portaria  nº 1.079/2009-SCCG,  de 06/08/2009, publicada no
Diário Oficial nº 31.478, de 07/08/2009.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA,21 de agosto
de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  1.179/2009-SCCG,  DE 21 DE

AGOSTO  DE 2009.

Nome : Paulo Rocha Cunha

Cargo : Secretario Particular da
Governadora

N° de Diárias : 3.½ (três e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : São Paulo/SP, Rio de Janeiro/RJ e
Brasília/DF

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 24 a 27/08/2009
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA N° 1.004/2009-SCCG, DE
23/07/2009, PUBLICADA NO D.O.E. Nº  31.468, DE

24/07/2009.
Onde se-lê:           2. ½ (duas e meia) diárias para a cidade de
Macapá/AP, no período de 22 a 24/07/2009.
Leia-se :               1. ½  (uma e meia) diárias para os municípios
de Almerim, Monte Dourado e Afuá, no
                              período de 22 e 23/07/2009.                 .
Belém-Pa, 21 de agosto de 2009.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

PUBLICAÇÃO SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22418

PUBLICAÇÃO SEM EFEITO
PORTARIA DE DIÁRIAS

Torno sem efeito as Portarias n°s 272 e 273/09-CMG, de 20 de
Agosto 2009.
Publicado no DOE nº 31.488, de 21 de agosto de 2009.
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

EXTRATO DE CONTRATO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22369
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 003/2009 –

CMG
PROCESSO Nº. 2009/0000296846 – PG

CONTRATO Nº. 006/2009 - CMG.
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de emissão de
passagens (nacionais e internacionais) aéreas, rodoviárias,
marítimas e fluviais.
Valor do Contrato: R$ 123.288,60 (Cento e vinte e três mil
duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos), para
um período de 180 (Cento e oitenta) dias, sendo o  valor de
R$ 102.740,50 (Cento e dois mil setecentos e quarenta reais
e cinquenta centavos) no Exercício em curso e R$ 20.548,10
(Vinte mil quinhentos e quarenta e oito reais e dez centavos)
para o exercício subsequente.
Partes: Casa Militar da Governadoria do Estado e a Empresa
ANA LUIZA MONTEIRO – ME (ALL VIAGENS E TURISMO), CNPJ:
83.321.216/0001-86
Fundamentação Legal: Art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura: 14/08/09
Vigência: 14/08/09 a 09/02/2010.
Dotação Orçamentária: Atividade 2417 - Apoio Logístico para
Atuação Governamental - Elemento de Despesa 339033 –
Passagens e Despesa com Locomoção, Fonte 0101, Funcional
Programática 04.122.1200.2417
Ordenador Responsável: Raimundo de Oliveira Pantoja Júnior-
CEL QOPM RG: 12681 – Chefe da Casa Militar.
Endereço da Contratada: Avenida Braz de Aguiar, nº.  431, loja
09, Bairro Nazaré, CEP 66.035-000, Belém/ PA

PORTARIA 177/2009

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22380
PORTARIA 177/2009  DE  21 DE AGOSTO DE 2009

ASSUNTO: Suprimento de Fundos
O Presidente da Ação Social Integrada do Palácio do Governo
-  ASIPAG,
no uso das atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder  Suprimento de Fundos no valor de R$ 600,00 (seis-
centos reais) no Código de Despesas 339030 para a  servidor
(a) Rodivan dos Santos Nogueira CIC: 132.691.002-72 Fonte de
recursos: 001. O prazo de utilização do Suprimento de fundos,
será de 20(vinte) dias a contar da data do recebimento. O prazo
para encaminhamento da prestação de contas é de 10(dez) dias
após o período de aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Pio X Sampaio Leite
Presidente da ASIPAG

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22327

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 049/2008
Partes: Ação Social Integrada ao Pálacio do Governo e Associa-
ção Pólo Produtivo Pará ( Fabrica Esperança)
Objeto do contrato: Prestação de serviço de limpeza e conser-
vação.
Valor do Contrato Original: R$ 10.342,50 (mensais)
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Objeto e Justificativa do Aditamento: Redução do valor e quanti-
tativo em R$ 8.274,00(mensais) e retirado uma copeira.
Valor do Aditamento: R$ 8.274,00(mensais)
Data da Assinatura: 01/09/2009
Fonte de Recursos: 0101
Ordenador Responsável: Pio X Sampaio Leite
Aditivos Anteriores: ***

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 21582

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 053/2008
Partes: Ação Social Integrada ao Pálacio do Gover-
no e RAF CARE Comércio de Produtos de Beleza LTDA
Objeto do contrato: Locação de Imóvel não residencial
Valor do Contrato Original: R$ 22.000,00
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação
Objeto e Justificativa do Aditamento: Baixar o valor do aluguel
para R$ 21.500,00(vinte e um mil e quinhentos reais).
Data da Assinatura: 15/08/2009
Dotação Orçamentária: 35201.08122012545340000.0101.3390
3900.350201.0005034534C
Fonte de Recursos: 0101
Ordenador Responsável: Pio X Sampaio Leite
Aditivos Anteriores: 1º Reajuste de valor.

PORTARIA Nº 6347/09 DP-G DE 14/08/09
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22384

Conceder 04 (quatro) diárias ao Defensor Público Oduvaldo
Sérgio de Souza Seabra, matrícula nº 57190974, lotado no
município Bragança, para deslocar-se ao município de Bonito/
PA, nos dias 17 e 18, 20 e 21, 24 e 25 e 27 e 28/08/09, a fim
de desenvolver atividade jurídica e participar de audiência na
referida comarca, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94
e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6346/09 DP-G DE 03/08/09
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22381

Conceder 04 (quatro) diárias ao Defensor Público Oduvaldo
Sérgio de Souza Seabra, matrícula nº 57190974, lotado no
município Bragança, para deslocar-se ao município de Bonito/
PA, nos dias 03 e 04, 06 e 07, 10 e 11 e 13 e 14/08/09, a fim
de desenvolver atividade jurídica e participar de audiência na
referida comarca, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94

e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6345/09 DP-G DE 03/08/09
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22378

Conceder 05 (cinco) diárias ao Defensor Público Arnoldo
Peres Júnior, matrícula nº 57175577, lotado no município de
Salinópolis, para deslocar-se ao município de Santarém Novo/
PA, nos períodos de 03 e 04, 10 e 11, 17 e 18, 24 a 26/08/09,
a fim de desenvolver atividade jurídica, tendo como fundamento
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6348/09 DP-G DE 17/08/09
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22387

Conceder 06 (seis) diárias a Defensora Pública Kelly Aparecida
Soares, matrícula nº 57191056/1, lotada no município de
Breves, para deslocar-se ao município de Portel/PA, nos períodos
de 17 a 21 e 24 a 26/08/09, a fim de atuar no Tribunal do Júri e
participar de audiências criminais, tendo como fundamento legal
a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6349/09 DP-G DE 17/08/09
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22392

Conceder 03 (três) diárias ao Defensor Público Dyego Azevedo
Maia, matrícula nº 55589058/1, lotado no município de Maracanã,
para deslocar-se ao município de Santarém/PA, no período de 18
a 21/08/09, a fim de atuar no tribunal do júri e participar de
audiências, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6342/09 DP-G DE 17/08/09
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22367

Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, para
deslocarem-se ao Distrito de Mosqueiro no município de Belém/
PA, no dia 17/08/09, tendo como fundamento legal a Lei nº
5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, conforme abaixo
especificado:

NOME CARGO LOTAÇÃO OBJETIVO DESTINO PERÍODO QTDE

Suely
Marques

Assistente
Técnico

Diretoria
Metropolitana

Protocolar petição
no Fórum Cível de

Mosqueiro.
Mosqueiro 17/08/09 ½

Hidelfran
Oliveira
Alves

Motorista
Divisão de

Serviços Gerais
/Belém

Conduzir servidora
ao Fórum Cível de

Mosqueiro.
Mosqueiro 17/08/09 ½

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6343/09 DP-G DE 13/08/09
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22371

Conceder 02 (duas) diárias ao Defensor Público Fábio Rangel
Pereira de Souza, Coordenador Regional de Altamira, matrícula
nº 55589067, lotado na Defensoria Pública de Ananindeua, para
deslocar-se ao município de Vitória do Xingu/PA, no período de
13 a 15/08/09, a fim de realizar atendimento jurídico no referido
município, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o
Decreto Estadual nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 6344/09 DP-G DE 13/08/09
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 22373

Conceder 02 (duas) diárias a Márcia Fábia de Souza Castro
Alves, servidora cedida pela Prefeitura Municipal de Altamira,
ocupante do cargo de Auxiliar Técnico Administrativo, matrícula
nº 30655, lotada no município de Altamira, para deslocar-se ao
município de Vitória do Xingu/PA, no período de 13 a 15/08/09,
a fim de auxiliar o Defensor Público Fábio Rangel Pereira de
Souza nos atendimentos jurídicos no referido município, tendo
com fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual
nº 734/92.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
Marcus Vinicius Campos da Silveira Franco
Diretor Administrativo e Financeiro

CONTINUA NO CADERNO 2